AVISO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº36/2023
PREGÃO Nº16/2023

O CISMIV torna público o ato de julgamento, adjudicação e
homologação realizados no processo nº 36/2023, aquisição de
peças de reposição para equipamentos usados na assistência
técnica médica do CISMIV e UAES, peça para notebook e
aspirador cirúrgico. O processo foi gerenciado por lotes, sendo
que a empresa vencedora do lote 6 foi a ACI Comercio Eireli,
inscrita no CNPJ nº 71.208.094/0001-37, os valores vencedores
por lote foram: Lote 06 - R$ 6.820,00 (seis mil oitocentos e vinte
reais), os demais lotes foram desertos. Maiores informações
podem ser obtidas no site do CISMIV (www.cismiv.mg.gov.br)
ou no endereço Rua José dos Santos, 120, centro, Viçosa-MG.

AVISO DE RETIFICAÇÃO INTENÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO – Inciso XI do art. 75 da Lei nº14.133/2021

PROCESSO Nº : 04/2024
DISPENSA Nº: 02/2024

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE VIÇOSA, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.326.365/0001-36,
com endereço na Rua José dos Santos, 120, Viçosa, Minas
Gerais, neste ato representada pela Secretária Executiva do
CISMIV, Andréa Lopes da Silva Gonçalves, no exercício de
delegação de atribuição determinada pelo Presidente do
CISMIV, Exmo. Sr. Luiz Henrique Macedo Teixeira, nos termos
do art. 75, XI da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público a
contratação do seguinte objeto: Delegação dos serviços de coleta
e destinação final de resíduos de serviços de saúde dos grupos
A, B e E, provenientes das atividades de atendimento realizadas
na sede do CISMIV, mediante contrato de programa, ao
Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga –
CIMVALPI, pessoa jurídica de direito público, com o qual o
CISMIV é conveniado por meio do convênio n° 004/2023.
Considerando que a última publicação referente ao assunto
estava incorreta, haja vista que a presente contratação se dará por
intermédio de convênio realizado previamente, especificamente
o convênio nº 004/2023, já contando com fornecedor, sendo este
o CIMVALP, nos termos do art. 75, XI da Lei Federal nº
14.133/2021, retifica-se a publicação anterior apenas para fazer
constar no portal da transparência, com a publicação dos
instrumentos instrutórios. Eventuais manifestações ou
impugnações deverão ser enviadas para o e-mail
licitacao.cismiv@gmail.com.
Assim, publica-se o presente extrato para fins de transparência.

Viçosa - MG, 28 de Fevereiro de 2024.
Andréa Lopes da Silva Gonçalves

- Secretária Executiva

EXTRATO DE ASSINATURA DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO

TERMO DE CREDENCIAMENTO N º 21//2024
PROCESSO Nº55/2021

CREDENCIAMENTO Nº01/2021
INEXIGIBILIDADE Nº04/2021

O CISMIV torna público o ato de assinatura do
termo abaixo, no processo cujo objeto é Credenciamento de
pessoas jurídicas para prestação de serviços complementares
privados de assistência à saúde no âmbito do SUS,
especialmente de serviços de assistência médico-hospitalar,
pré-hospitalar, consultas, exames e demais procedimentos na
área de saúde, em complementação ou não cobertos pela rede
pública .Procedimentos credenciados: ítem 20-Consulta
especializada em Neurologia e ítem:68- Eletroencefalograma.
Empresa:NEUROCLINICA LTDA , inscrita no CNPJ nº
04.967.101/0001-97 .Data de assinatura:27/02/2024.Vigência:
27/02/2024 a 31/12/2024

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024,

PROCESSO N° 01/2024.
A Agente de Contratação do CISMIV torna pública a realização
de licitação Pregão Eletrônico n° 01/2024, tendo por objeto o
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
combustíveis e óleos lubrificantes para os veículos da frota do
Consórcio Intermunicipal de Saúde – CISMIV. Data de abertura
da sessão: 13/03/2024. Maiores informações podem ser obtidas
no site do CISMIV (www.cismiv.mg.gov.br) ou no endereço Rua
José dos Santos, 120, centro, Viçosa-MG.

Viçosa, 28 de fevereiro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
PROCESSO N° 03/2024.

A Agente de Contratação do CISMIV torna pública a realização
de licitação Pregão Eletrônico n° 02/2024, tendo por objeto a
contratação de serviços especializado na área de medicina do
trabalho, saúde ocupacional, segurança do trabalho em
conformidade com Normas Regulamentadoras do Ministério do
Trabalho (NR7 e NR9, entre outras), que tratam da segurança e
saúde dos funcionários no local de trabalho, garantindo assim o
fiel cumprimento dos direitos e deveres dos empregados e da
empresa, por intermédio de soluções adequadas para cada caso,
minimizando custos e riscos na área trabalhista. Data de abertura
da sessão: 18/03/2024. Maiores informações podem ser obtidas
no site do CISMIV (www.cismiv.mg.gov.br) ou no endereço Rua
José dos Santos, 120, centro, Viçosa-MG.

Viçosa, 28 de fevereiro de 2024.

1

Portaria No 018 de 28 de fevereiro de 2024.

Dispõe sobre concessão de férias.

A Secretária Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da
Microrregião de Viçosa, no exercício de suas atribuições legais
e,
Considerando os termos do artigo 134 da CLT,

RESOLVE:
Art. 1o Ficam concedidas ao servidor JUCINEI DOS SANTOS,
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais do CISMIV,
férias a serem gozadas no período de 28/02/2024 a 28/03/2024
relativas ao período aquisitivo compreendido entre 01/04/2022 -
31/03/2023.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Viçosa, 28 de fevereiro de 2024.

2

		2024-02-28T15:28:08-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO-REGIAO:02326365000136